Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
{~i~:~i1::·i~)a~
B.\.HR\. no G. \.R ',\.S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silvà oemãosd•d•sc~~~r,~;;~,

REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 796 Em 09/12/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 317/2019

às 14:05 hs. D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS

~ó ~~Q, ; • Ç~,-8. .. À .. )) l~~~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
~

Autor: Vereador FRANCISCO CANDIDO DA SILVA (Garrincha)-PV

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe que
coordena o Procon de Barra do Garças, abaixo relacionados cumprimentando-as
pelos bons serviços prestados à comunidade barra-garcense.

- MIRELLE PEREIRA ALVES
Coordenadora

- Dra. JULIANA SILVEIRA CARVALHO
Advogada

APROVADO POR UNANIMIDADE
.... f'~ (1 ·;: ! 'l

Em sessão de._1_· ,. __ ._'-: ...-.'...;..;..;,,;__.. __

- BIANCA ORELI SILVA

- ANNE CRISTINA RIBEIRO
Estudante de Direito

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosdadasc~~r,?,~,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar aos membros da equipe de

Defesa Civil, pela realização do Curso Intensivo de Defesa Civil e
Proteção, de 2.6 a 28 de novembro, do ano em curso, em Barra do Garças.

Como se sabe o Procon é um órgão administrativo,

vinculado ao poder executivo municipal e/ou estadual destinado à
proteção e defesa dos direitos e interesses dos consumidores e tem como
função a orientação dos consumidores, mas também é a mediação de
conflitos nas relações de consumo e fiscalização das mesmas.

Ao longo do tempo o Procon de Barra do Garças tem
realizado relevantes serviços em prol da comunidade, graças ao trabalho
dedicado, prestativo e responsável da equipe coordenadora.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos e nossos _-ªPlausos as ilustres integrantes
dessa equipe, pelas razões acim9--me~9R~das.

//.·? -----/-/;>P'</ -;:<;~ ,.,_.;
/ e v . ~,,- .-.:? d. -: -:.:? ;;?~:l]'i:

i e ( .··. ·/('·• "'m··~/ ~/-
FRA~-~1s5~~E/·,_;: · íi v A

.- . ! ./
,/ /'. Vereacl;g);.i

Membrotf Comissão de Turi~/Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br